ПОВЕСТКА ДНЯ:

заседания Ученого совета ПГУ им. Т.Г. Шевченко от 22 февраля 2017

1. Об изменении в Устав ГОУ «Приднестровский государственный университет им. Т.Г. Шевченко».

Информация Государственного Советника Президента ПМР, А.З. Волковой. Об утверждении проекта Положения о выборах ректора ПГУ им. Т.Г. Шевченко.

Информация первого проректора, профессора И.А. Павлинова.

2. Отчет о научной деятельности ПГУ им. Т.Г. Шевченко в 2016 году и задачи на новый календарный год.

Доклад проректора по научной работе, доцента И.К. Стратиевской.

- 3. Рассмотрение конкурсных дел. Информация ученого секретаря, доцента Е.К. Бешляга.
- 4. Разное.
- 4.1. Информация и.о. проректора по образовательной политике и менеджменту качества обучения, доцента Л.В. Скитской:
- об утверждении учебных планов и ООП;
- об установлении доплат за внедрение в учебный процесс научно-учебно-методических работ;
- об утверждении Инструкции о порядке составления учебных расписаний и контроля выполнения учебных занятий в ПГУ.
- 4.2. Информация проректора по научной работе, доцента И.К. Стратиевской:
- об утверждении тем диссертационных работ аспирантов и соискателей первого года обучения;
- об утверждении Положения о Русском центре фонда «Русский мир» ПГУ им. Т.Г. Шевченко;
- об открытии НИЛ «Онкология и персонифицированная медицина». Научный руководитель, к.мед. наук Н.Г. Карадимитров;
- об утверждении темы НИЛ «Онкология и персонифицированная медицина» «Реализация стратегии персонифицированной медицины в диагностике, лечении и профилактике онкологических заболеваний и сопутствующей патологии». Срок выполнения: 2017-2021 г.г.
- 4.3. Информация начальника Отдела международных программ, Блошенко В.В.:
- об утверждении Положения об отборе и участии студентов, преподавателей и сотрудников ПГУ им. Т.Г. Шевченко в международных программах обучения (стажировок)